

BDI - 24,94%

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	CUSTO UN.	TOTAL
	Locação da obra	m ²	65,4	5,5	359,70
1.	FUNDAÇÃO				
1.1	SAPATAS	M ³	1,3	1300	1690,00
1.2	VIGA DE FUNDAÇÃO	M ³	2,49	1450	3610,50
1.4	IMPERMEABILIZAÇÃO	M ²	30,39	9,2	279,59
2.0	SUPERESTRUTURA = 1,04M³				
2.1	Viga de amarração	m ³	1,66	1300	2158,00
2.2	Pilares	m ³	0,87	1450	1261,50
3.0	VEDAÇÃO				
3.1	Assentamento	M ²	110,65	58	6417,70
4.0	COBERTURA				
4.1	Estrutura	M ²	103,2	52	5366,40
4.2	Telhamento	M ²	103,2	76	7843,20
5.0	ESQUADRIAS				
5.1	JANELA em cobogó 1,6x0,4	UN.	2	320	640,00
5.2	JANELA em cobogó 0,4x0,4	UN.	2	80	160,00
5.3	PORTA EXTERNA EM FERRO 0,9X2,10	UN.	2	850	1700,00
5.4	PORTA EXTERNA EM FERRO 0,8X2,10	UN.	2	745	1490,00
5.5	PORTA INTERNA EM FERRO 0,9X1,80	UN.	2	620	1240,00
5.6	PORTA EXTERNA DE CORRER 1,0X2,40	UN.	1	1110	1110,00
5.7	GRADE 4X1,35	UN.	1	1836	1836,00
5.8	GRADE 2,4X1,35	UN.	1	1101,6	1101,60
5.9	PINTURA JANELAS COBOGÓ	M2	3,2	18,5	59,20
5.10	PINTURA ABERTURAS METÁLICAS	M2	25,56	18,5	472,86
6.0	INSTALAÇÃO HIDROSSANITARIA				
6.1	Mictorio tipo calha	UN.	2	450	900,00
6.2	vaso sanitario com caixa acoplada completo	UN.	4	651,9	2607,60
6.3	lavatorio com coluna	UN.	6	270,24	1621,44
6.4	torneira para lavatorio	UN.	6	75	450,00
6.5	chuveiro	UN.	2	140	280,00
6.6	registro de gaveta	UN.	3	110	330,00
6.7	registro de pressão	UN.	2	110	220,00
6.8	fossa septica e sumidouro	verba	1	1800	1800,00
6.9	tubulação de agua e esgoto	verba	1	4200	4200,00
7.0	PAVIMENTAÇÃO				
7.1	Piso polido	m ²	62,72	49,14	3082,06
7.2	Base de brita 6cm	m ³	3,76	102,82	386,60
8.0	PINTURA				
8.1	Fundo Impermeabilizante	m ²	223,5	5,5	1229,25
8.2	Pintura em tinta cor azul claro	m ²	223,5	15,8	3531,30
9.0	Balcão em madeira	m ²	3,84	160	614,40
BARRAÇÃO, 10 DE JULHO DE 2019.					60048,90

ALESSANDRA MAIOLI
 ENG. CIVIL - CREA 111718-D